
 

Mobilpolitik for Virklund Skole – rev. feb. 2026. 

En fornuftig anvendelse af mobiltelefonen er et fælles ansvar. På Virklund Skole, ønsker vi at 

give plads til et fællesskab og læringsrum, uden unødige forstyrrelser. Derfor opfordrer vi til, at 

mobilen gemmes væk i lommen eller tasken, allerede når der trædes ind på skolens matrikel – 

dette gælder både elever, medarbejdere og forældre. Og det er ikke et behov, eller krav fra 

skolens side, at mobiltelefoner medbringes til skoledagen. 

Flere undersøgelser tegner et billede af, at vores tilstedeværelse i de digitale verdener, kan 

føre til stress og mistrivsel, og det er ikke en tendens eller udvikling som Virklund Skole ønsker 

at understøtte. Vi ved også, at god søvn fordrer, at man ikke forstyrres unødigt i løbet af nat-

ten – og det samme gælder den gode undervisning! 

Vi ønsker at skabe et frirum, hvor elever på Virklund Skole i skoletiden, ikke skal forholde sig 

til deres digitale tilstedeværelse. Og hvor opmærksomhed går til fællesskab, undervisning, læ-

ring. Vi opfordrer også til, at man i alle klasser løbende er i dialog om brug af mobiler – i sko-

letid såvel som i fritiden. 

 

Hvilke enheder er omfattet af skolens mobilpolitik? 

Virklund Skoles mobilpolitik omfatter alle typer af mobiltelefoner og smartwatches. Herved for-

stås bærbare enheder og ure, der er i stand til at foretage eller modtage opkald og/eller be-

skeder, uanset om disse funktioner er gjort inaktive, lydløse og/eller indstillet til kun at fungere 

uden for skoletiden.  

 

Betydning i den daglige praksis: 

I indskolingen (0-3. kl.) er det ikke tilladt at medbringe mobiltelefoner/smartwatches i hverken 

skoletid eller SFO-tid. Skal eleven ringe hjem kan man låne SFO-telefonen.  

På mellemtrinnet (4-6. kl.) og i udskolingen (7-9. kl.) er det tilladt at medbringe mobiltelefon 

og smartwatches, men de skal ved skolestart afleveres i et skab i klassen som aflåses. Inden 

afleveringen skal mobil/smartwatch sættes på ’forstyr ikke’, flytilstand eller lign. De må hver-

ken kunne sige lyde eller vibrere. Mobilen/uret må ikke være i tasken, i lommen eller andre 

steder der er tilgængelige for eleverne. Mobilen/uret udleveres til eleverne efter sidste time. 

Det anbefales at anvende en planlagt ’forstyr ikke’, og det står den enkelte elev frit for at lade 

mobilen/uret ligge hjemme. 

I Klubben er mobiler/smartwwatches som udgangspunkt IKKE tilladt, dog kan der være undta-

gelser hvor det gavner fællesskabet og de sociale relationer, at mobilen tages frem i fællesom-

rådet. Vi ønsker at hjælpe børnene til at opbygge et hensigtsmæssigt forhold til deres brug af 

telefonen, men også en mulighed for at holde pause fra den. Der kan, sammen med persona-

let, igangsættes fælles spil via klubbens telefon sidst på dagen. I forhold til spillekultur og ga-

ming skal klubbens skærmregler følges - se disse under ”Skærmpolitik for Klubben”. 



Betydning for jer som forældre: 

Generelt appellerer vi til, at I som forældre ikke forsøger at kontakte jeres barn i løbet af da-

gen. Respektér venligst jeres barns læringsrum. Der er næsten ikke den besked, som ikke kan 

vente til i eftermiddag eller i aften. Hvis man har et uopsætteligt behov for at komme i kontakt 

med sit barn i løbet af skoledagen, så er skolens kontor til rådighed. Skulle der alligevel opstå 

et behov, for at jeres barn undtagelsesvist har sin mobiltelefon/smartwatch på sig, skal det på 

forhånd aftales mellem forælder og lærer. 

 

Vedtaget i skolebestyrelsen marts 2019, samt revideret juni 2022, august 2024 og februar 

2026. 


